[image: image1.jpg]&

P

8

АДМИНИСТРАЦИя

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.12.2018
	№
	2604

г. Павловский Посад
О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Павловский Посад Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 14.12.2018 №2541
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Главный распорядитель средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.»
2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Смета  составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период в 2-х экземплярах согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему Порядку.
Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы и внесением изменений с целью добавления (изменения) обоснований (расчетов) согласно приложениям № 4 к настоящему Порядку. Таблицы обоснований (расчетов), не имеющие числовых значений, не составляются и не утверждаются.
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III настоящего Порядка.
В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и представляет главному распорядителю средств бюджета. Главный распорядитель средств бюджета формирует свод проектов смет учреждений, находящихся в его ведении.
Формирование проекта сметы (свода проектов смет учреждений) на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с настоящим порядком.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на 2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области О.В. Печникову.

Глава городского округа

Павловский Посад

О.Б. Соковиков

Л.В. Ванцева

8/496/432-32-70

Приложение N 3

к  постановлению Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

«О внесении изменений в Порядок составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,
 финансируемых из бюджета городского округа
Павловский Посад Московской области»

от 24.12.2018  № 2604

к постановлению Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

«Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,

финансируемых из бюджета

городского округа Павловский Посад

Московской области».

от 14.12.2018 № 2541
УТВЕРЖДАЮ

                                       ____________________________________

                                           (наименование должности лица,

                                              утверждающего изменения

                                                 показателей сметы;

                                       ____________________________________

                                        наименование главного распорядителя

                                        (распорядителя) бюджетных средств;

                                                    учреждения)

                                       _________ _______________________

                                       (подпись)  (расшифровка подписи)

                                       "__" _____________ 20__ г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

              НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

                  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501013

	от "__" ______ 20__ г. <**>

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств
	___________________________

	Глава по БК

	Наименование бюджета
	___________________________

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы.
	Код по бюджетной классификации  Российской Федерации
	Код аналитического показателя <***>
	Сумма

	на 20__год (на очередной финансовый год)
	на 20__год (на первый год планового периода)
	на 20__год (на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	Итого по коду БК

	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х

	Всего
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х
	0
	Х
	Х

<*> В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы.

<***> Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.
	Руководитель

(уполномоченное лицо)
	______________

(должность)

	_________

(подпись)

	_____________________

(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	______________

(должность)

	__________________

(фамилия, инициалы)

	____________

(телефон)

          Приложение N 4

к  постановлению Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

«О внесении изменений в Порядок составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,
 финансируемых из бюджета городского округа
Павловский Посад Московской области»

от 24.12.2018 № 2604

Приложение № 3-13
к постановлению Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

«Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

муниципальных казенных учреждений,

финансируемых из бюджета

городского округа Павловский Посад

Московской области».

от 14.12.2018 № 2541
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей
 на фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников аппарата управления муниципальных органов, казенных учреждений; на закупку товаров; работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий; на предоставление субсидий муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

	Коды

	Форма по ОКУД
	0505507

	от "__" ___________ 20__ г.
	Дата

	Получатель бюджетных средств

	по Перечню (Реестру)

	Распорядитель средств местного бюджета

	по Перечню (Реестру)

	Главный распорядитель средств местного бюджета

	Глава по БК

	Раздел

	по БК

	Подраздел

	по БК

	Целевая статья

	по БК

	Вид расходов

	по БК

	Вид документа

	(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

	N
п/п
	Наименование показателя
	Вид расходов
	Код по КОСГУ
	Показатель объема на единицу работы (услуги)
	Сумма

	на 20__год (на очередной финансовый год)

	на   20__год
(на первый год планового периода)
	На 20__ год (на второй год планового периода)
(рубли)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	Итого

	х

	Руководитель

(уполномоченное лицо)
	______________

(должность)

	_________

(подпись)

	_____________________

(расшифровка подписи)

	Исполнитель
	______________

(должность)

	__________________

(фамилия, инициалы)

	____________

(телефон)